
 1 

        ★夏祭りも皆様のご協力のお蔭にて、無事終了することができました。

役員一同、改めて厚く御礼申し上げます。早いものでもう 9 月半ばですが、まだまだ暑

い日が続いています。脱水などの対策等体調管理を十分お願いします。 

     
 
 

パークタウン五領  「自 治 会 だ よ り」 
                                               平成２４年度  第5号 

        
 
                       
 
 
 

 
《目 次》 

①防災訓練を開催します・・・・・ ・・・・防犯防災部 

②花のプランター破損について・・・・・・・・ 衛生部 

③プランターの花の植替えについて・・・・・・ 衛生部 

④「自治会だより」ＨＰ掲載について・・・・・ 事務局      

⑤夏休み早朝ラジオ体操のご報告・・・・・・・ 衛生部 

⑥後期自治会費の徴収について・・・・・・・・ 会計部 

⑦夏祭りのご報告・・・・・・・・・・・・・・ 文化部  

                                                                    
 
①防災訓練を開催します・・防犯防災部 
以下の日程等で平成 24 年度の防災訓練を実施致します。先の東日本大震災など大変不幸な災害も起

こっております。 

つきましては、お一人でも多くの参加を是非ともお願いします。 

 

開 催 日  11 月 11日(日曜日) 雨天は中止 

場  所  近隣公園                         

時  間  9時 15分現地集合完了 

訓練内容  各種消火訓練、ＡＥＤによる心肺蘇生訓練、煙体験、三角巾の使用法等。 

 

★この防災訓練は、六軒町自治会様、五領町自治会様と当自治会による三自治会の共同で実施するも

ので、今回の主担当自治会は六軒町自治会様となっております。なお、スケジュール等詳細は追って

お知らせします。 

 
②花のプランター破損について・・・衛生部 
相変わらず花のプランターの破損事故が発生しております。この花とプランターは、会員の皆様の大

切な共有物とともに公共財産です。つきましては、大切にして頂きたくお願い申し上げます。 

 

③花いっぱい運動について・・・衛生部 
10月 21日(日曜日)に役員全員で団地内プランターの花の植え替えを実施します。このプランターは、

美観を目的にしているばかりか、団地内の違法駐車を抑制するためのもので大切なものです。 

 

④「自治会だより」ホームページ掲載について・・・事務局 

2010 年第 1号～本号までの「自治会だより」は、第 6 団地管理組合様のご協力を得、同管理組合様 

のホームページで全て見ることができます。 

アドレスは、http://parktown-goryo6.com/ です。是非ご活用下さい。 

裏面に続く 

発行日  2012 年 9 月 16 日 
発行者  ﾊﾟｰｸﾀｳﾝ五領自治会 
編  集  事務局 

http://parktown-goryo6.com/


 2 

⑤夏休み早朝ラジオ体操のご報告】・・・衛生部 
子供会様と当自治会が協力して実施しました「ラジオ体操」の参加人数などご報告します。ご参加頂

いた方々、ご協力頂いた方々、有難うございました。おかげ様で、無事終えることができました。 

 

実施期間：8 月 27日(月)～8月 31日(金)の 5 日間          

場  所：五領町北児童公園     

参加人数：285 名〔小学生 177 名／大人・幼児 108 名〕 

 
⑥後期自治会費の徴収について・・・会計部 
後期分の自治会費を 10 月 26日～28日、徴収する予定です。 

詳細は追ってお知らせ申し上げます。宜しくお願い致します。 

 

⑦夏祭りのご報告・・・文化部               
夏祭りが無事終了しました。天候の関係から 19 日(日曜日)に実施させて頂きましたが、この変更に

もかかわらず、多くの方々にお手伝い賜りました。また各協力団体様の絶大なご協力をも頂きました。

さらには、和太鼓の「粋輩」様とフラダンスの「Ｈeearo Ｋafura」様に今回初登場して頂き、素晴

らしい演奏と踊りを披露して下さいました。ここに改めて方々に厚く御礼申し上げます。 

以下、今回の支出・売上等を取り急ぎご報告申し上げます。 

 

今年度予算 450,000円 

支  出  571,169円 (前年度 446,691 円)・・・前年度に比べ 124,478 円増加 

売  上  274,590円 (前年度 117,450 円)・・・前年度に比べ 157,140 円増加   

【備考】前年度執行額 329,241 円 本年度執行額 296,579円 

 

 
★今回の支出が前年度実績に比べ上回った主な要因を以下に説明致します★ 

 
･ 衛生の確保をはかるため、18名の検便を東松山保健所にて実施しました。    

･ 松栄ガス様にて無料で拝借させて頂いておりました一部の機器が他のイベントと重なり、お借りで

きなくなり、やむなくレンタルにて手配しました。  

･ 開催日の変更により「青い鳥」様が出店できなくなり、カレーを自治会の自前出店として用意しま

した。 

･ メインの模擬店販売となることから、今回「焼きそば」を重点催しと位置付け、自治会の自前出店

としました(前年は青い鳥様)。なお、前年度は約 200食でしたが、今回 380 食を用意し完売してお

ります。また、焼きそばの数量が多いため、2 台の鉄板等の機器を用意し 

調理しました。 

･ 要望がございましたビールのおつまみとして、「枝豆」を新たに追加しま 

した。さらに保健所のご指導により、かき氷(前年は子供会様ご出店)をと 

りやめ、これも自前出店にて「ガリガリくん」の販売を新たに追加しまし    

た(これも完売しました)。  

･ 綿菓子については、機器の故障対策として 2台の機器で実施しました。 

・・・・・等でございます。 

※【備考】の通り、今回の夏祭りの実質的な執行額は前年度より抑えることが出来ました。 

 
お知らせ：次回の自治会だより第 6 号は、10 月 21 日(日曜日)発行予定です。 


